令和３年９月１日

保護者様

台東区立駒形中学校

校長 渡 邊 宏 之

緊急事態宣言の延長等に伴う今後の教育活動について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の全国的な感染拡大を受け、８月 17 日（火）に政府は新型コ

ロナウイルス感染症対策本部を開き、緊急事態宣言の終了期限を９月 12 日（日）に再延長

することを正式決定しました。

宣言の延長、低年齢層の感染急増、区の方針等を受け、本校では、予定していた９月の教

育活動について、下記のとおり変更いたします。御理解の程よろしくお願いいたします。

緊急事態宣言下、各御家庭におかれましては、お子様の健康観察・体調管理に御留意いた

だきますようお願いいたします。

記

１ 中止とする教育活動

連合陸上競技大会〔９月 24日（金）〕

※台東区として中止の判断をいたしました。

２ 公開を中止する教育活動

（１）土曜授業（道徳授業地区公開講座）〔９月４日（土）〕

   ※保護者向けの講演会・意見交換会は中止とします。お申込みいただいた保護者の皆

様には、お詫び申し上げます。

（２）学校公開週間〔９月 16日（木）～９月 18日（土）〕

   ※授業は行いますが公開はしません。

３ 部活動について

  緊急事態宣言下における部活動については、十分な感染症対策を行った上で、個人や少

人数でできる感染のリスクが低い活動を主に実施します。

 また、大会が近い部活動以外は、授業日のみ・週３日以内・１回 90分以内の活動とし

ます。

＜問合せ＞

台東区立駒形中学校

副校長 池田

3844－2089